
 zاردوگاه قرمز

امیر رفیعی

فنر اما کمی کوتاه

در همان بازی اول پیش‌فصل پرسپولیس همای سعادت روی شانه‌های او 
نشست و نظر ولسلی ننکا را جذب کرد تا گلر سوم سرخ‌ها در این فصل باشد. 
رفیعی که با بزرگسالان تمرین و برای امیدها بازی می‌کند بدن فوق‌العاده 
آماده‌ای دارد و از حیث تحرک مثل فنر می‌ماند اما قد و قامتش کمی کوتاه 
است. با این حال امید گلری سرخ‌ها به حساب می‌آید. این روزها و در غیاب 

بیرانوند، غیر از گوهری و رفیعی دو گلر جوان دیگر هم در تمرین هستند.

عیسی آل‌کثیر

خشنود از آمادگی بالا

از تمرینات پرسپولیس به گوش می‌رسد میزان آمادگی آل‌کثیر باعث رضایت 
مربیان این تیم شده و احتمالاً بزودی شاهد امضای قرارداد جدید این 
بازیکن با پرسپولیس باشیم. در صورتی که آل‌کثیر بتواند قرارداد جدیدی 
با پرسپولیس امضا کند از نیم‌فصل دوم مجدداً به تیم باز خواهد گشت تا 
بعد از نزدیک به یک‌سال دوری از میادین، با پیراهن پرسپولیس به لیگ 

برتر بازگردد. البته عیسی برای بازی کردن باید دو ماه دیگر صبر کند.

حامد پاکدل

قصد جدایی ندارد

با اینکه لوکادیا و دیاباته مهاجمان اول و دوم پرسپولیس هستند و 
قرار است عیسی آل‌کثیر هم به لیست پرسپولیس برگردد اما حامد 
پاکدل قصدی برای جدایی در نیم فصل دوم ندارد. او با علم به اینکه 
شاید خیلی کمتر از قبل بازی کند باز هم امیدوار است که همان چند 
دقیقه کوتاه با پیراهن پرسپولیس در میدان باشد و تأثیرگذار کار کند. 
با این حساب او هیچ برنامه‌ای برای جدایی در نیم‌فصل دوم ندارد و از 

شرایطش راضی است.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 تیمی که می‌خواهد 
برنده باشد باید با 

دو مهاجم بازی کند 
خصوصاً زمانی که 

شما دو تن از بهترین 
مهاجمان خارجی را 

در اختیار دارید و 
حتماً می‌توانید از 

آنها بهترین استفاده 
را ببرید. به همین 

دلیل باید حتماً یحیی 
سیستم تیمش را 

تغییر دهد البته در 
این بین هافبک‌های 
طراح پرسپولیس که 

سرآمد آنها سروش 
رفیعی است باید بهتر 

کار کنند. سروش آن 
تحرک قبلی را ندارد به 

همین دلیل هم شاهد 
تعویض او هستیم. 

این در حالی است که 
زمان ما پرسپولس 

بهترین هافبک‌های 
طراح فوتبال ایران 
را در اختیار داشت. 

پرسپولیس حتماً باید 
با دو مهاجم بازی کند 

مانند بازی مقابل مس 
کرمان که با چنین 

روشی حتماً ترس به دل 
همه تیم‌ها می‌افتد و 

اقتصادی بردن با وجود 
کسب سه امتیاز به دل 

هوادار نمی‌چسبد و 
آنها را به وجد نمی‌آورد.

ZOOM

 zنقل قول

حالا که بیشتر از چهار پرسپولیسی به قطر نرفته‌اند

همه »باید«های مفید برای گل‌محمدی

علیرضا بیرانوند در پرسپولیس 
با بازی‌هایی زیادی که انجام 
داده وارد باشگاه صدتایی‌ها 

شد. در این رابطه و تعداد 
کلین‌شیت‌هایش که به عدد 

فوق‌العاده 64 رسیده چه صحبتی 
دارید؟

 واقعاً علیرضا دروازه‌بان خیلی خوبی 
است. او بهترین دروازه‌بان ایران است 
که چند سالی است به‌عنوان گلر اول 
ایران هم خودش را معرفی کرده است. 
صدتایی شدن او در تیم پرسپولیس و 
آمار کلین شیت‌هایش در پرسپولیس 
آماری فوق‌العاده و قابل احترام است 

که نشان از کار بزرگ این سنگربان دارد. 
هر چند که حتماً در آمارهای بیرانوند 
نمی‌توان نقش مدافعان و هافبک‌ها و 
مکمل‌های تیم بسیار خوب پرسپولیس 
را نادیده گرفت. دروازه‌بانی که در واقع 
هم خودش خیلی خوب است هم 
بازیکنانی که جلوی او بازی می‌کنند. در 
واقع همان‌طور که حمله از کار تهاجمی 
شروع می‌شود کار دفاعی هم شامل 
همه تیم می‌شود و در رکوردها و نتایج 

خوب همه آنها دخیل هستند.
گویا در بازی‌های پیشکسوتان 

جهانی کولاک کردید؟!
 بله خدا را شکر بازی‌های خیلی خوبی 
را در تایلند نمایش دادیم و در مسابقات 
بالای پنجاه سال جهان عنوان قهرمانی 
را کسب کردیم. مسابقاتی که در آن تیم 

خوب میزبان را شکست دادیم و از سد 
تیم انگلیس که تیم خیلی خوبی بود 
با شش گل اختلاف گذشتیم.  در واقع 
قدرت ایران و فوتبال ایرانی را به همه 
خصوصاً انگلیسی‌ها نشان دادیم و در 
آستانه مسابقات جام جهانی به نوعی 
چراغ اول را برای تیم ملی کشورمان 

روشن کردیم.
اما شرایط تیم‌ها متفاوت است!

 بله درست است که شرایط متفاوت 
است اما ما تیم خیلی خوبی داریم و در 
واقع بهترین بازیکنان ایران و گروه زیادی 
بازیکن لژیونر در تیم ملی کشورمان 
داریم که با کمک آنها حتماً می‌توانیم 
کارهای بزرگی حتی مانند شکست دادن 
و امتیاز گرفتن از تیم ملی انگلیس 
را انجام دهیم و در برابر دو تیم دیگر 

همگروهمان هم نمایش‌های موفق 
دیگری را ارائه دهیم.

اما کار برای صعود سخت است؟
 هیچ کاری آسان نیست اما وقتی ما 
اسکوچیچ را کنار گذاشتیم و کی‌روش را 
در آستانه جام جهانی جایگزین کردیم 
حتماً از ایشان توقع کارهای بزرگ داریم 
و انتظار منطقی‌مان هم از کی‌روش 
صعود به جام جهانی است. مربی که 
هشت سال در ایران بوده و باید از این 
تجربه بالایش در راه رسیدن و صعود به 

دور بعد نهایت استفاده را ببرد.
در رابطه با دربی که بعد از جام 

جهانی برگزار می‌شود چه صحبتی 
دارید؟

 باید بگویم که ‌ای‌کاش دربی قبل 
از جام جهانی برگزار می‌شد. زمانی 

که تیم‌ها به نوعی در کورس رقابت 
بودند و شرایط خوبی به لحاظ بازی 
داشتند. من فکر می‌کنم این کار هم 
به سود پرسپولیس بود و هم به سود 
استقلال. آنها می‌توانستند از همه 
توانایی‌شان به نحو احسن استفاده 
کنند اما بعد از جام جهانی شاید 
شرایط متفاوت است و انگیزه‌ها هم 

فرق می‌کند.
فکر می‌کنید دربی جذابی 

خواهیم دید یا اینکه بازیکنان 
بازی محتاطانه را در دستور کار 

خودشان قرار خواهند داد؟
 قطعاً بازی نزدیکی را از جانب دو تیم 
شاهد خواهیم بود و دو تیم اولویت 
اصلی‌شان این خواهد بود که گل 

نخورند و بازنده نباشند. 

عزیزیان: کاش دربی دو تیم در شرایط بازی برگزار می‌شد نه بعد از جام جهانی

کی‌روش را آوردیم که صعود کنیم
سعید عزیزیان دروازه‌بان اسبق پرسپولیس و تیم ملی که سابقه قهرمانی در رقابت‌های جام در جام آسیا به همراه پرسپولیس و چند جام مهم دیگر را در کارنامه‌اش دارد در خصوص کری‌خوانی انگلیسی‌ها برای 
تیم ملی ایران حرف می‌زند. او همچنین از کلین‌شیت‌های بیرانوند در پرسپولیس و صدتایی شدن این دروازه‌بان نیز تعریف کرده و آن را مورد ستایش قرار می‌دهد و با توجه به پتانسیل او برای این دروازه‌بان 

درخشش‌های بزرگتری را پیش‌بینی می‌کند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

حضور چهار پرسپولیسی در ترکیب تیم 
ملی، اتفاقی بد و در عین حال خوب 
برای این تیم است. بد برای اینکه به 
تمرینات آنها که پس از 10 روز تعطیلی 
از نو برقرار شده، لطمه می‌زند و غیبت 
چهار مهره مهم آنان ثمردهی تمرینات را 
کاهش می‌دهد و خب از آن رو که یحیی 
گل‌محمدی را قادر می‌سازد برخی نیروهای 
ذخیره و ظاهراً درجه دوم این تیم را بیش از 
پیش بسنجد و به آنها هویتی قوی‌تر برای 
کنار زدن رقبا و قرار گرفتن در ترکیب ثابت 

سرخ‌ها ببخشد.
 

 تبدیل »شش« احتمالی 
به »چهار« قطعی

حذف شدن میاد سرلک در واپسین 

روزهای برقراری اردوی تمرینی ملی‌پوشان 
در تهران سبب شد علیرضا بیرانوند، 
مرتضی پورعلی گنجی، مهدی ترابی و 
وحید امیری تنها نمایندگان صدرنشین 
لیگ بیست و دوم در جمع یوزها باشند و 
این در حالی بود که سرمربی پرسپولیس 
تا آخرین روزهای اردوی فوق این احتمال 
را قوی می‌پنداشت که سرلک هم از 
انتخاب‌های نهایی کارلوس کی‌روش باشد 
و حتی این احتمال اندک هم لااقل تا یک 
ماه پیش وجود داشت که یک نفر ششم 
)دانیال اسماعیلی‌فر( هم بار سفر به 
قطر را ببندد و تعداد قرمزها را در هیأت 
اعزامی ایران به جام جهانی بیست و دوم 
به رقم 6 برساند. گل‌محمدی حالا شادمان 
است که تیمش به جای پنج یا 6 نماینده 
در تیم منتخب کی‌روش، فقط چهار نفر 
را در لیست نهایی وی می‌بیند و می‌تواند 
تمرینات تیمش را برای بازگشایی لیگ برتر 

در دهه سوم آذرماه با تعداد بیشتری از 
بازیکنانش برگزار کند و به تبع آن به نتایج 

و راهبردهای بهتری نائل شود.
 

سنجیدن دوباره نعمتی و فرجی
همسو با خوب شدن نسبی مصدومیت 
ل‌کثیر، گل‌محمدی  مزمن عیسی آ
می‌تواند قابلیت‌ها و میزان آمادگی او را 
از نو بسنجد تا ضعف محسوس و عدم 
کارایی آشکار سایر مهاجمان تیمش در 
امر گلزنی که در جریان 11 هفته اول لیگ 
امسال کاملاً به چشم خورد، کاهش یابد 
و شمار گل‌های زده بسیار کم این تیم 
افزایش یابد. یحیی می‌تواند به عنوان 
زوج گئورگی گولسیانی در مرکز خط دفاعی 
علی نعمتی را )که این فصل بیشتر در 
پست مدافع چپ گمارده شده( از نو 
بیازماید و از این طریق بهره‌گیری از غیبت 
اجباری پورعلی گنجی را که به قطر رفته به 

ابعادی بالاتر برساند و این شامل فرشاد 
فرجی و وحدت هنانوف هم می‌شود.

 
سر و کله زدن با رفیعی و 

صادقی
با توجه به اینکه سروش رفیعی در همان 
غربال‌های اول از لیست کی‌روش خارج 
شد، مرد اول کادر فنی سرخ‌ها می‌تواند 
با او سر و کله بزند که چرا در یک سوم 
ابتدایی فصل جاری لیگ اینقدر زیر سطح 
خود توپ زد و مشابه این سؤال را از سعید 
صادقی هم بکند که بجز یک هفته و یک 
بازی در همه میادین دیگر هر چیزی بود 
الا سلطان پاس گل. گل‌محمدی باید به 
عبدی و پاکدل هم که زیر سایه بلند یورگن 
لوکادیا و شیخ دیاباته به کلی گم شده‌اند، 
نهیب بزند و آنها را از خواب غفلت بیدار کند 
و حالا که به نظر می‌رسد سیامک نعمتی 
برخلاف اخبار رایج از پرسپولیس نمی‌رود، 

او را شارژ روحی و با کار کشیدن بیشتر از 
وی در تمرینات و دادن روحیه لازم به او، وی 
را برای 19 هفته باقی مانده از لیگ بیست 

و دوم مهیاتر و تشنه‌تر کند.
 

ساختن »روشنایی« از 
»خاموشی«

گوهری هم باید با دریافت اطمینان‌های 
لازم از گل‌محمدی، مهیای روزهایی شود 
که »بیرو« به هر دلیلی غایب باشد و 
نتواند درون دروازه پرسپولیس حضور یابد 
و نمایش‌های امسالش را استمرار بخشد. 
بله، کلی کارهای لازم و »باید«های مفید و 
وظایف پرثمر و برنامه‌های آینده‌ساز پیش 
روی سرمربی قرمزها است تا با انجام آنها، 
دوره رکود فعلی لیگ را به ایامی پرتحرک  
برای تیمش تبدیل کند و از »خاموشی« 
لیگ برای سرخ‌ها »روشنایی« بسازد. آیا 

گل‌محمدی قدر این اوقات را می‌داند؟

 ستاره سرخ
 حریف پنجشنبه

باشگاه پرسپولیس اسامی 
حریفان تدارکاتی این تیم را 
طی روزهای آینده اعام کرد. 
اولین بازی دوستانه سرخ‌ها 
فردا )پنجشنبه( مقابل تیمی از 
رقابت‌های تهران به‌نام ستاره 
سرخ برگزار خواهد شد. این 
در حالی است که ابتدا اعلام 
شده بود در این تاریخ تیم 
یحیی مقابل مس کرمان قرار 

خواهد گرفت.
بل  ما دو بازی دیگر مقا  ا
تیم‌های لیگ برتری و به 
ترتیب مقابل مس کرمان و 
فولاد خوزستان خواهد بود. 
برنامه‌ این بازی‌ها پس از نهایی 
 شدن زمان آن‌، اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
 

 خلیلی 
میهمان تمرین

سرخپوشان تهران از ساعت ۱۲ 
دیروز در زمین تهرانسر تمرین 
سنگینی را پشت سر گذاشتند 
که این تمرین به‌مدت ۱۰۰ 
مید.  نجا ا به طول  دقیقه 
محسن خلیلی مدیرتیم‌های 
پایه پرسپولیس هم دقایقی 
از تمرین را به نظاره نشست و 
قبل از آن با یحیی گل‌محمدی 
و اعضای کادر فنی دیدار و 

گفت‌و‌گو داشت.
ر  ین حضو ا ن  یا و در جر ا  
وضعیت بازیکنان تیم امید که 
در تمرینات تیم اصلی حضور 

دارند را نیز جویا شد. 
گرم کردن، کشش، پاسکاری‌های 
کوتاه و ترکیبی، نبردهای یک به 
یک مهاجمین و مدافعین برای 
گلزنی و ممانعت از آن و فوتبال 
درون تیمی از جمله برنامه‌هایی 
بود که در این تمرین به اجرا 

در آمد.
 

 جلسه 
هیأت مدیره

اعضای هیأت مدیره باشگاه 
دیروز در محل باشگاه گرد 
هم آمدند تا به بررسی مسائل 

مختلف بپردازند.
 در این نشست رضا درویش، 
گزارش کاملی از برنامه‌های 
اجرا شده، پیشرفت اجرای 
ئل  مسا و  قبلی  ت  با مصو
ئه  را قتصادی را ا لی و ا ما
کرد. از جمله مسائل مطرح 
شده، گزارش درباره توافق با 
بوژیدار رادوشویچ و اقدامات و 
پیش‌بینی‌های لازم برای اجرای 

توافق بود. 
در زمینه مسائل حقوقی، 
مدیرعامل، هیأت مدیره را در 
جریان پیشرفت پرونده‌های 

دیگری هم قرار داد. 
در بخش دیگری از جلسه با 
توجه به مصوبات هیأت مدیره 
در زمینه مسائل اقتصادی که 
در جلسات قبلی انجام شده 
بود، گزارشی درباره اقدام‌‎های 

صورت گرفته ارائه شد.
 

 پیام پرسپولیس 
به تیم ملی

باشگاه پرسپولیس با انتشار 
پیامی برای تیم ملی در جام 
جهانی آرزوی موفقیت کرد. 
در بخشی از این پیام آمده: 
زیکنان  با به و مهارت  »تجر
بزرگ داخلی و لژیونرهای خوب 
تیم ملی کشورمان، انتظارات 
فوتبالدوستان را بالا برده است 
و هر نتیجه‌ای در این رقابت‌ها 
برای فوتبال ما ارزشمند است و 
ان‌شاءالله فوتبال ایران در این 
گردهمایی بین‌المللی در حد 
 خود ظاهر شود و نتایج مطلوبی را 

رقم بزند.«

وصال روحانی
خبرنگار


